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February 2016 

 

Dear  

 

Freedom of Information Request Reference No: FOI 000269-16 
 
I write in connection with your request for information received by the Norfolk Constabulary on the 
18 January 2016 in which you sought access to the following information: 
 
1. How much did your organisation spend on legal fees in the financial year 2015? 
2. Do you have a panel of preferred legal providers? 
3. If yes, what year was this panel appointed? 
 
Norfolk Constabulary holds information relevant to your request. 
 
Response to your Request 
 
Norfolk Constabulary has located the following information as relevant to your request. 
 
1. Norfolk Constabulary has an in-house Legal Department which deals with all legal matters 

except for Estates work which is outsourced.  Your request has been interpreted to refer to 
external legal fees and does not include the cost of in-house legal provision. 

 
The total external legal fees for the 2015 calendar year is £119,760.59 
 
It is to be noted that this figure includes, Counsel Expenses where they are included in the fee 
note and external solicitor disbursements where they are included in the fee note. 
 
The figure excludes VAT and Legal costs recovered in court settlements or by other means, 
which would reduce the net cost. 
 
The figure relates to money paid out and does not include any costs recovered in court or by 
re-charge 

 
2. The Department occasionally uses the National Legal Framework agreement which has a 

panel of solicitors.  This commenced in 2012 and is currently being re-tendered by the 
Metropolitan Police Legal Department. 

 
There is an informal local tender for Estates work.  This has been in existence for a number of 
years and is reviewed at intervals.  This is due to be reviewed in the next year 

 
Where insurance claims are dealt with by external lawyers, they are appointed from the 
Insurer’s legal panel.  It is unknown when the panel was appointed 


